法规的要求对本次重组方案采取严格的保密措施，切实履行信息披露义务，公平

深圳市深宝实业股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）（修订稿）

 64

地向所有投资者披露可能对上市公司股票交易价格产生较大影响的重大事件。本

次报告书披露后，深深宝将继续严格按照相关法律法规的要求，及时、准确地披

露本次重组的进展情况。

（五）严格执行相关程序

本次交易中标的资产由具有相关证券业务资格的会计师事务所、资产评估机

构进行审计、评估；独立财务顾问、法律顾问对本次交易出具独立财务顾问报告

和法律意见书。针对本次重组事项，深深宝严格按照相关规定履行法定程序进行

表决、披露。董事会审议本次交易相关事项时，独立董事就该事项发表独立意见。

（六）资产定价公允、公平、合理

本次重组标的资产价格以经具有证券期货相关业务评估资格的资产评估机

构出具的资产评估结果为定价依据，经交易各方协商确定。本次重组作价公允、

程序公正，不存在损害上市公司及股东利益的情形。

本次重组标的的评估情况参见本报告书“第五章 交易标的资产评估情

况”。

（七）本次交易未摊薄当期每股收益的说明

根据国务院、证监会等相关部门发布的《国务院办公厅关于进一步加强资本

市场中小投资者合法权益保护工作的意见》、《关于进一步促进资本市场健康发展

的若干意见》以及《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的

指导意见》，上述意见明确提出“公司首次公开发行股票、上市公司再融资或者

重大资产重组摊薄即期回报的，应当承诺并兑现填补回报的具体措施。”上市公

司召开第九届董事会第十七次会议，就本次资产重组摊薄即期回报的影响进行认

真分析，并审议通过《关于资产重组摊薄即期回报的风险提示及公司采取的措施

的公告》，内容如下：

2017 年及 2018 年 1-3 月，深深宝实现营业收入分别为 31,576.27 万元及

深圳市深宝实业股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）（修订稿）

 65

5,747.21 万元，实现归属于母公司股东的净利润分别为-5,409.41 万元和

-1,081.73 万元。

根据中天运【2018】阅字第 90010 号《审阅报告》，假设本次交易在 2017 年

初已经完成，2017 年及 2018 年 1-3月，深深宝备考营业收入分别为 1,083,286.93

万元及 242,776.14 万元，归属于母公司股东的备考净利润分别为 31,901.30 万

元和 12,457.97 万元，净利润保持持续增长。

本次交易前后，经测算，深深宝 2017 年和 2018 年 1-3 月的备考利润表数据

比较如下：

单位：万元

2018 年 1-3 月 交易完成前 交易完成后

交易前后比较

增长额
增长幅度

（倍数）

营业收入 5,747.21 242,776.14 237,028.93 41.24

归属于上市公

司股东的净利

润

-1,081.73 12,457.97 13,539.70 12.52

归属于上市公

司股东的扣除

非经常性损益

的净利润

-1,095.30 12,261.73 13,357.03 12.19

基本每股收益

（元/股）
-0.0218 0.1081 0.1299 5.96

稀释每股收益

（元/股）
-0.0218 0.1081 0.1299 5.96

扣除非经常性

损益后基本每

股收益（元/股）

-0.0220 0.1064 0.1284 5.84

扣除非经常性

损益后稀释每

股收益（元/股）

-0.0220 0.1064 0.1284 5.84

2017 年 交易完成前 交易完成后

交易前后比较

增长额
增长幅度

（倍数）

营业收入 31,576.27 1,083,286.93 1,051,710.66 33.31

归属于上市公

司股东的净利

润

-5,409.41 31,901.30 37,310.71 6.90

归属于上市公 -5,611.44 31,611.11 37,222.55 6.63

深圳市深宝实业股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）（修订稿）

 66

司股东的扣除

非经常性损益

的净利润

基本每股收益

（元/股）
-0.1089 0.2768 0.3857 3.54

稀释每股收益

（元/股）
-0.1089 0.2768 0.3857 3.54

扣除非经常性

损益后基本每

股收益（元/股）

-0.1130 0.2743 0.3873 3.43

扣除非经常性

损益后稀释每

股收益（元/股）

-0.1130 0.2743 0.3873 3.43

根据备考审阅财务报表，交易标的纳入上市公司后，上市公司 2017 年和 2018

年 1-3 月归属于上市公司股东的净利润、归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益的净利润、基本每股收益、稀释每股收益、扣除非经常性损益后基本每股收益、

扣除非经常性损益后稀释每股收益均高于交易完成前的相关指标。据此，本次交

易并未摊薄上市公司每股收益，有利于提高上市公司盈利能力。

截至本报告书签署日，福德资本已对相关资产在本次重组实施完毕以后三年

内的业绩进行承诺，福德资本与上市公司就深粮集团实际业绩情况签订明确可行

的业绩承诺及补偿协议，以保障中小投资者的权益。

综上所述，本次重组已对中小投资者权益保护做出了相关安排，本次交易并

未摊薄上市公司当期每股收益，有利于保护中小投资者权益。

十一、业绩承诺及补偿安排

（一）业绩承诺

本次交易的利润补偿情况如下：

1、补偿义务人

福德资本为本次交易的业绩补偿义务人。

2、承诺净利润

深圳市深宝实业股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）（修订稿）

 67

本次交易的业绩补偿期为 2018 年度、2019 年度和 2020 年度，如本次交易

未能在 2018 年度实施完毕，则本次交易的盈利承诺期第一年为本次交易标的公

司股权交割的当年，并依次顺延。

福德资本承诺标的公司 2018 年度实现净利润不低于 39,000.00 万元、2019

年度实现净利润数不低于 40,000.00 万元、2020 年度实现净利润数不低于